PAGE

[image: image1.png]

	Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.11.2011

                                    № 158-п
пгт. Пойковский

Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований
 резервного фонда Администрации городского поселения Пойковский
В соответствии со статьёй 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации городского поселения Пойковский согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения                                        А.Н. Виноградов

Приложение

постановлению Администрации
городского поселения Пойковский от 10.11.2011 № 158-п
ПОРЯДОК
использования бюджетных ассигнований резервного фонда

Администрации городского поселения Пойковский
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 12 Положения о бюджетном процессе муниципального образования городское поселение Пойковский и устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации городского поселения Пойковский (далее - резервный фонд).

1.2. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов, указанных в части 4 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации.  На финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также расходов, финансирование которых не предусмотрено в местном бюджете на соответствующий финансовый год.

1.3. Размер резервного фонда устанавливается Решением Совета депутатов городского поселения о бюджете поселения на соответствующий финансовый год и плановый период и не может превышать 3% утвержденного общего объема расходов бюджета.

2. Направление использования средств резервного фонда
2.1. Средства резервного фонда направляются на:

- проведение аварийно-спасательных работ, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории поселения, имевших место в текущем финансовом году;
- проведение работ по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории поселения;
3. Порядок расходования средств резервного фонда

3.1. Использование бюджетных ассигнований резервного фонда осуществляется на основании постановления Администрации городского поселения о выделении средств из резервного фонда с указанием общего размера выделяемых средств и цели их использования.

3.2. Проекты постановлений Администрации городского поселения о выделении средств из резервного фонда готовят структурные подразделения Администрации городского поселения по поручению Главы поселения или лица, осуществляющего полномочия Главы поселения по руководству деятельностью Администрации городского поселения не позднее 30 дней со дня возникновения непредвиденных ситуаций.

3.3. Структурное подразделение Администрации городского поселения прикладывает к проекту постановления пояснительную записку, обосновывающую основание и размер выделяемых средств.
3.4. Средства из резервного фонда выделяются на финансирование мероприятий, предусмотренных в п.2.1. настоящего Порядка, только местного уровня. Использование средств на цели, не предусмотренные настоящим Порядком, не допускается.

4. Контроль за использованием средств резервного фонда

Средства из резервного фонда не выделяются в следующих случаях:

4.1. Недостаточности средств резервного фонда для финансирования.

4.2. Отсутствия расчетов, подтверждающих обоснованность финансового обеспечения целей направления средств.

4.3. Несоответствия целей направления средств целям, предусмотренным пунктом 2 настоящего Порядка.

4.4. Инициаторы выделения средств резервного фонда несут ответственность за целевое использование этих средств, и после проведения соответствующих мероприятий в течение 30 дней представляют в Отдел экономики Администрации поселения подробный отчет о целевом использовании этих средств согласно приложению к настоящему порядку.

4.5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается Администрацией городского поселения к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении местного бюджета.

Приложение

к Порядку использования

бюджетных ассигнований

резервного фонда

Администрации городского поселения Пойковский
ОТЧЕТ

об использовании средств резервного фонда
Администрации городского поселения Пойковский

Наименование организации, учреждения  _____________________________
Раздел, подраздел ________________________________________________

Целевая статья __________________________________________________
Вид расхода _____________________________________________________
Единица измерения – рубли.

Основание выделения средств ______________________________________
                                                                   номер, дата, наименование нормативного документа

Назначение ______________________________________________________
	Наименование экономической статьи расходов
	КОСГУ
	Выделено из резервного фонда
	Кассовые расходы
	Фактические расходы

	ИТОГО:

Руководитель организации, учреждения ___________________ ФИО
                                                                                     подпись
Исполнитель:

Наименование должности _______________________________ ФИО
                                                                    подпись